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AVHANDLINGENS TITTEL: Essays on the Intergenerational Transmission of 

Income and Wealth 

  

En sterk sammenheng mellom foreldre og barns finansielle ressurser er godt 
dokumentert. Hva er årsaken til dette? Skyldes det direkte overføringer og 
investeringer i barnas humankapital, eller må vi bringe inn andre faktorer for å forklare 
sammenhengen? 
 
Avhandlingen starter med en deskriptiv analyse av sammenhengen mellom barns inntekt og 
formue i voksen alder og diverse karakteristikker ved foreldrene. Analysen viser at foreldrenes 
inntekt, formue og utdanning korrelerer sterkt med barnas egen formue og inntekt. 
Mesteparten av variasjonen i barnas formue og inntekt kan imidlertid ikke forklares bare ved 
hjelp av foreldrenes karakteristikker.  
 
Tidligere litteratur i hovedsak har fokusert på kartlegging av omfanget av sammenhengen 
mellom foreldre og barns formue og inntekt. De to neste kapitlene undersøker i hvilken grad 
korrelasjonen på tvers av generasjoner skyldes en årsakssammenheng. Analysen er basert 
på gode norske registerdata og bruker avanserte økonometriske metoder til å estimere 
effekten av en endring i foreldrenes finansielle ressurser på barnas ressurser i voksen alder. 
 
Avhandlingen tar først for seg inntekt, og viser at mellom 1 og 49 prosent av sammenhengen 
mellom foreldre og barns inntekt kan forklares ved en effekt av foreldrenes inntekt. Det vil si at 
minst halvparten av sammenhengen skyldes andre faktorer. For eksempel kunne det tenkes å 
være slik barn ofte følger i foreldrenes fotspor og velger samme yrke, helt uten innvirkning av 
foreldrenes faktiske inntekt. Analysen viser også at både sammenhengen og effekten er mye 
sterkere for sønner enn for døtre.  
 
 
I det siste kapitlet studeres sammenhengen mellom foreldre og barns formue. Resultatene 
tilsier at mellom 2 og 47 prosent av sammenhengen på tvers av generasjoner kan forklares av 
en effekt av foreldrenes formue på barnas formue. I tillegg viser analysen at effekten av 
foreldrenes formue på barns formue er sterkere for barn fra formuende familier. Det vil si, en 
gitt økning i foreldrenes formue har en større effekt på barn fra de rikeste familiene.  



 

 

 

 

 
 
 

 


